1

平成２平成２平成２平成２５５５５年度年度年度年度 第第第第２２２２回定例役員会議事録回定例役員会議事録回定例役員会議事録回定例役員会議事録

期 日：平成２５年５月１９日（日）10：00～14：00

場 所：市原市三和保健福祉センター（サンハート）1Fプレールーム

出席者：秋本順一、飯岡秀之、石井正彦、伊藤 満、忍 司、酒井正則、進藤加代子、滝口仲秋

露崎耕平、露崎真純、富田健一 中内貞夫、中澤恵子、畠山直久、吉岡久一+菊池

【一般経過報告】

１．２５年度支部定期総会＆役員会について

4月7日を予定していたが、荒天のため4月13日に延期した

新副支部長に飯岡秀之氏と露崎耕平氏、また新役員として進藤加代子さん、中澤恵子さん、畠山直久さんが

選任採択された

２．第15回グラウンドゴルフ大会について

関東甲信ブロックスポーツ交流会を兼ねて 5月11日（土）茂原長生の森公園にて予定していたが、雨天のた

め中止とした 30名の申し込みがあった

３．千葉リハ関係

1）昨年10月～今年3月までのピアサポート助成金を本部に申請し、参加者に還元した

2）4/10 グループピアサポート参加者：忍、石井

テーマ「車を運転する際に気をつけたいこと」

4）5/9 グループピアサポートロールモデル発表者：飯岡 参加者：進藤、石井

5）〃 第11回脊髄損傷者講習会準備委員会 石井出席

6）個別ピアサポート 小島さん(4/19) 高浦さん(5/8)

４.支部口座名義変更について

財務担当者が変わったので銀行口座の名義変更を行った

新口座

☆千葉興業銀行 普通 口座番号1049914 全国脊髄損傷者連合会千葉支部 代表 忍 司

☆ゆう貯銀行 記号10550 番号33693711 全国脊髄損傷者連合会千葉県支部 忍 司

５．その他

1）会員の動き

3月末で7名退会 退会者には確認通知を送った

4月入会 高橋茂吉さん（袖ヶ浦市）

2）5月エネオスASSOCカード契約価格（ ）内：前月比

ハイオク＝155.0円/ﾘｯﾄﾙ（-2円）レギュラー＝145.0円/ﾘｯﾄﾙ（-2円） 軽油＝122.0円/ﾘｯﾄﾙ（-2円）

3）首都大学東京人間健康科学研究科依頼の「脊髄損傷者の食生活に関わるインタビュー調査」に協力

4月20日（土）10：30～13：30 県青少年女性会館2F相談室にて実施

参加協力者：飯岡、富田、進藤、中澤、伊藤、矢野、石井の 7名

4）ＪＤＦ（日本障害フォーラム）障害者差別解消法緊急院内集会 5/14 参議院議員会館 石井参加

5）進藤加代子さんのブログ「世界一快適なスムースホテルを探せ♪」（http://ameblo.jp/vin-vin-vin/）4/30

の毎日新聞に掲載された

沖縄に旅行した方から、那覇空港にはホテル宿泊時の介助備品を貸し出しするコーナーがあるとのこと

【本部報告事項】

１．第91回理事会報告

1）公益社団法人への移行認定の再申請について

現在行っている申請を一旦取り下げて、6月の総会で改正した定款を通した後に、改めてもう一度公益社団

法人の申請を行う予定

2

2）第12回総会富山県大会開催について

平成25年6月7(金)～9日(日) 富山県砺波市 砺波ロイヤルホテル

支部参加予定者：露崎夫妻、忍夫妻 支部感謝状贈呈推薦者：金谷喜三郎氏

3）本部役員の改選期にあたり

千葉専務理事が重病により入院加療中であり、本人より理事辞任の意向があった。また、織田理事と澤藤理

事においても現在入院中と報告されていることなどから、新たに理事を選任する

東京都支部1名、千葉県支部から3名、中部支部の岡崎章支部長を本理事会で推薦し役員就任依頼を行う

千葉県支部から伊藤満氏を推薦し、本人の了解を得たので 4/30に妻屋理事長に連絡した

4）その他

①佐賀県支部が3月31日付で連合会を脱会する旨の書類が本部に提出されたので了承した

②関東甲信ブロック会長は群馬県支部の飯塚智宏さんになることが報告された

【今後の支部活動予定及び審議事項】

１．２５年度役員組織と事業計画の役割分担についての再確認 別紙参照

自分の担当については責任を持って行う

２. ピアサポートについて 担当：飯岡

5月から腰・胸・頚損不全者対象ピアサポート＝第 1木曜日 重度頚損者対象＝第3木曜日に変更

1）6/6 脊損ピアサポート参加予定者：飯岡、進藤、中澤

3）6/20 頚損ピアサポート参加予定者：吉岡 ただし実施がわかれば2週間前に連絡がないと介護者の予定

がたたない

ピアサポートにおいて要望することが多々あるので、千葉リハと勉強会を開いてはどうか ⇒ 検討してみ

る

３．支部会報№109発行について

6月22日発行予定（6/15印刷所にゲラ入稿）

原稿締め切り 5月末 多くの方の原稿をお願いしたい

４．食事会について 担当：中澤

日時 第1希望 7月21日（日） 第2希望 7月28日（日）

会場 成田ヒルトンホテル

会費 3千円程度 メニュードリンクなど確認してから決め、脊損ちば 109号に案内を掲載する

５．第36回関東甲信ブロック会議千葉県大会＆スポーツ交流会について

平成25年10月20日 ホテルポートプラザちば

10/20（日）講演＆ブロック会議

13：00～14：00 講演 首都大学稲山教授「脊髄損傷者の食事で気をつけたいこと」仮称

14：30～16：30 会議

18：00～20：00 懇親会

会議終了後、会議室スペースを利用して脊損者向けのトレーニング体験をしてもらう

10/21（月）スポーツ交流会グラウンゴルフ大会 茂原市長生の森公園

5/11に予定していたが雨で中止になり賞品も購入したので再開催

６．赤い羽根共同募金広域助成にかかる申請受付について

申請期間 5月20日～6月10日 ヒヤリング機関 6月3日～6月21日

昨年度同様、身障者駐車スペース啓発活動と「みんなの音楽会」開催経費の助成申請を行う：石井

７．その他

1）郵便局 青い鳥ハガキ（20枚）無償配布について

受付期間 4/1～5/31 不要な方は千葉県支部へのご寄付をお願いします

2）障害者差別をなくす法律・条令を考えるフォーラム 2013

6月16日（日）13時～ 和洋女子大学西館（市川市国府台2-3-1）

3

８．提案事項

1）支部運営費を賄うことと、公益事業の一環として移送サービス事業を行ってはどうか

採算が取れるか、事務所をどこに置くかなど 2年間準備期間として調査する

2）支部役員の連絡網を共有してはどうか ⇒ 電話番号、メールアドレス等を記入したものを支部長がまとめ

る。強制はしない

以上 文責：石井

◎次回役員会 平成25年6月22日（土）AM10時～

サンハート 2Fボランティアルーム 時間に余裕のある方は会報発送準備をするので9時半集合